
aDOM www.taua.ce.gov.br 

SECRETARIA DE PROTE<;AO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS • EXTRATOS • EXTRATO D.O 
CONTRATO N° 06.10.001/2023-SPS 

EXTRAJO DO NSTRUMENTO COlITRATUAt. Municfpio de Taua, atraves da SECRETARIA DE PROTE<;Ao SOCIAL, 
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS, toma publico o Extrato do Contrato n° 06.10.001/2023 -SPS, resultante do Processo 
Administrative de adesao n" 06.10.001/2023-SPS, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PROTE<;AO 
SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS. DOTA<;AO OR<;AMENTARIA: 18.01.08.244.1008.2.092. ELEMENTO DE 
DESPESA: 44.90.52.00. FONTE: 1501. OBJETO: Aquisi,;:ao de brinquedo praca (parquinhos infantis com areas uteis de 100m2, 
com instalacao, piso emborrachado e anti-impacto), junto a Secretaria de Protecao Social Cidadania e Direitos Humanos de Taua - 
CE. CONTRATADA: NORDESTE SERVICE CONSTRU<;OES L TOA. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro 
de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 2.222.550,00 (Dols rnllhoes, duzentos e vinte e dois mil, quinhentos e cinquenta reais). ASSINA 
PELA CONTRATADA: Maximiliano Bezerra Moreira. ASSINA PELA CONTRATANTE: ADRIANO LIMA MARINHO. Taua-CE, 10 de 
outubro de 2023. ADRIANO LIMA MARINHO. Ordenador de Despesas da Secretaria de Protecao Social, Cidadanla e Direitos 
Hu ma nos. 

I~ ~Ii] 
Assinado elelronlcamente por: Alberto - CPF: •••.858.223- .. em 18/10i2023 18:37:37 - IP com n°: 192.168.100.32 ~-,. ~ 

Autenucacso em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1117 ;t.,1 • lil& .. 

~AATO DE ADESAO. A ATA DE REGISTRO DE PRECO ~ OCESS-0 ADMINISTRATIVO N° 04.10.0001/2023 - SPS. A 
SECRETARIA DE PROTE<;AO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS do Munic[pio de Taua, faz publicar, o extrato 
resumido do Processo Administrative de Adesao a at? de reqistro de preco n." 02.09.001/2022 _-01, a seguir: AQUISlc;Ao DE 
BRINQUEDO PRA<;A (PARQUINHOS INFANTIS COM AREAS UTEIS DE 100M2, COM INSTALA<;AO, PISO EMBORRACHADO E 
ANTI-IMPACTO), JUNTO A SECRETARIA DE PROTE<;AO SOCIAL CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DE TAUA-CE 
PROPONENTE: NORDESTE SERVICE CONSTRUyOES L TOA, inscrita no CNPJ n° 36.385.230/0001 -63, com o valor global de R 
$ 2.222.550,00 (Dois rnilhoes, duzentos e vinte e dois mil, quinhentos e cinquenta reais). Fundarnentacao Legal: Decreto Munici pal 
n° 0121002/2019, em consonancia com o Decreto Federal n" 7.892/13, alterado pelo Decreto Federal n° 9.488/2018, a Lei Federal 
N° 8.666/93 - Lei das l.icitacoes Publicas. Nesta data. Taua - Ce, 06 de Outubro de 2023. Adriano Lima Marinho. Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Protecao Social, Cidadania e Direitos Humanos. 

SECRETARIA DE PROTE<;AO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS • EXTRATOS • PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 04.10.0001/2023- SPS 

EXTRATO DE ADES.AO. A ATA DE REGISTRO DE PRE<;O. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20.09.001/2023 - SEFIN. A 
Secretaria de Orcarnento e Financas do Municfpio de Taua, faz publicar, o extrato resumido do Processo Administrative de Adesa o 
n" 20.09.001/2023 - SEFIN, a seguir: Aqulsicao de ferramentas, utensflios e acess6rios para atender as necessidades da 
Secretaria de orcamento e Flnancas da Prefeitura de Taua -Ce, PROPONENTE: JPC CONSTRU<;Ao & IRRIGA<;AO LTDA inscrita 
no CNPJ n" 28.486.594/0001 -01, com o valor global de R$ 967,41 (novecentos e sessenta e sete reais e quarenta e um 
centavosj.Fundarnentacao Legal: Decreto Municipal n" 0121002/2019, em consonancia com o Decreto Federal n" 7 .892/13, 
alterado pelo Decreto Federal n• 9.488/2018, a Lei Federal N° 8.666/93 - Lei das Ltcltacoes Publicas. Nesta data. Taua - CE, 22 de 
setembro de 2023. Maria Lucia Galdino Vale Pereira. Ordenador de despesas da Secretaria de Orcamento e Finan,;:as. 

SECRETARIA DE OR<;AMENTO E FINAN<;AS • EXTRATOS • PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 20.09.001/2023- 
SEFIN 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVA<;AO E SERVl<;OS PUBLICOS- EXTRATOS • DISPENS~l}E.,~,,,~ 
LICITACAO DE LICITA<;AO N° 1601001/2023-SEINFRA •l''i "'""· 

~rs ~· 
E ~ 

EXTRATO DE PUBLICA<;AO - DISPENSA DE LICITA<;AO DE LICITA<;AO N° 1601001/2023-SEINFRA. A Sairetaria 'de ~· 
lnfraestrutura Conservacao e Services Pubficos do municfpio de Taua - CE faz publicar o extrato resumido do pT5>cesso de ; 
Dispensa de Licitacao de Licitacao n° 1601001/2023 -SEINFRA. OBJETO: Contratacao de fornecimento de energia elet~a pareFti--· i 
sistema de ilurninacao publica do municipio de Taua. FAVORECIDO: COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA, inscrita n~NPJ n° .f.~-: 
07.047.251/0001-70. VALOR GLOBAL: RS 1.926.074,62 (um rnilhao e novecentos e vinte e seis mil e setenta e quatro r~l!IS·~0~~ 

sessenta e dois centavos). FUNDAME_!-JTO LEGAL: art. 24, inciso XXII, da Lei n2. 8.666/93 e suas alteracoes posterior~t•ftt', 
Declaracao de DISPENSA DE LICITA<;AO foi devidamente emitida e RATIFICADA pelo Ordenador de Despesa da Secrellfia de7 ,1'~ 
lnfraestrutura Conservacao e servtccs Publicos do munlclpio de Taua - CE, Sr. Tarsis Cavalcante Mota. l -.:]_ . V ~1 8 ,:~· 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVA<;AO E SERVICOS PUBLICOS • EXTRATOS ·\. ~ A 

y' ~~ 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. 0 Ordenador de Despesa da Secretaria de lnfraestrutura conservacac e SatvAIW,s .,l~' 
Publicos do municfpio de Taua/CE torna publico o extrato do Conlrato decorrente do processo de Dispensa de Licitacao 0~1"",,.i 
Licitacao n° 1601001/2023-SEINFRA, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secrelaria de lnfraestrutura conservecac e Servigos 
Publicos. DOTA<;AO OR<;AMENTARIA: 1201.04.122.2010.2.045.0000; FONTE: 1.500. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 
OBJETO: Contratacao de fornecimento de energia eletrlca para o sistema de ilurntnacao publica do municipio de 'taua. VALOR 
GLOBAL: RS 1.926.074,62 (um rnllhao e novecentos e vinte e seis mil e setenta e qualro reals e sessenta e dois centavos). 
PRAZO DE VIG~NCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato. DATA DE 
ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de setembro de 2023. CONTRATADA: COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA, inscrila no 
CNPJ n° 07.047.251/0001-70. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Adriano do Santos Sampaia. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Tarsis Cavalcante Mota. 

PREFEITURA MUNICIPAL OE TAUA/CE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL-NUMERO: 1037/2023-18/10/2023 


